PAGE

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2015 №  75
пгт. Восточный

О бюджете муниципального образования Восточное городское поселение
 Омутнинского района Кировской области на 2016 год
На основании статьи 8 пункта 1 Устава муниципального образования Восточное городское поселение Восточная городская Дума Омутнинского района Кировской области РЕШИЛА:

 Статья 1
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области  на 2016 год:

1) Общий объем доходов бюджета Восточного городского поселения в сумме 10089,2 тыс. рублей;

2) Общий объем расходов бюджета Восточного городского поселения в сумме 10089,2 тыс. рублей;
3) Дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей. (Приложение № 9)
Статья 2
Утвердить перечень и коды главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 1 к настоящему решению.

Статья 3

1. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области и закрепляемые за ними виды и подвиды доходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области  согласно приложению № 2 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области и закрепляемые за ними статьи источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 10 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 11 к настоящему решению.
Статья 4
1. Утвердить перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень и коды видов расходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 4 к настоящему решению.
Статья 5
  Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, установленного статьей 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления доходов по статьям и подстатьям классификации доходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 5 к настоящему решению;
Статья 6

 В соответствии с Решением Восточной городской Думы от 14.08.2008 № 80 «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными предприятиями в бюджет Восточного городского поселения части прибыли», с изменениями от 18.12.2008 № 149 «О внесении изменений в решение Восточной городской Думы второго созыва от 14.08.2008 № 80», установить размер части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащий перечислению в бюджет муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, в размере 20 процентов.
Статья 7
Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 6 к настоящему решению;
Статья 8
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 7 к настоящему решению.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, установленного статьей 1 настоящего решения, ведомственную структуру распределения расходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области согласно приложению № 8 к настоящему решению;
Статья 9

Установить, что из бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области предоставляются субсидии предприятиям и индивидуальным предпринимателям, в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с оказанием услуг.

Предоставление субсидий осуществляется администрацией муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области в соответствии с Положением «О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Восточное городское поселение.
Статья 10
Администрация муниципального образования Восточное городское поселение не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2016 году численности муниципальных служащих, за исключением случаев, когда федеральными и областными законами органам местного самоуправления передаются отдельные полномочия.
Статья 11
1.Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области, установленного статьей 1 настоящего решения, перечень и объемы иных межбюджетных трансфертов на выполнение отдельных полномочий:

1) Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, и иными Федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений. сумме 19,5 тыс. рублей;

2) Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения в размере 41,0 тыс.руб.

3) Содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого предпринимательства в размере 10,4 тыс. руб.

4) Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в размере 190,0 тыс. рублей;
5) Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в размере 35,0 тыс. рублей;
6)  Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территорий поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в размере 15,0 тыс. рублей;

7) Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин в размере 5,0 тыс. рублей;

8) Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за исполнением бюджета поселения в размере 0,5 тыс. рублей

2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с решениями Восточной городской Думы о передаче части полномочий, соглашениями между Администрацией Восточного городского поселения и муниципальным районом. Указанные соглашения заключаются на определенный срок, содержат положения и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения объема субвенций, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматриваются финансовые санкции за неисполнение соглашений.
Статья 12
Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1. в размере 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным контрактам) о предоставлении коммунальных услуг, услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
2. в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), если иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным договорам (муниципальным контрактам).
Статья 13
1. Утвердить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2016 год в  сумме 0,00 тыс. рублей;

2. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области на 1 января 2017 года в сумме  0,00 тыс. рублей;

Статья 14

Кассовое обслуживание исполнения бюджета муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области производится Отделом № 19 Управления Федерального казначейства Кировской области.
Статья 15
Привести в соответствие с настоящим решением нормативные правовые акты муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

Статья 16

1. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике основных муниципальных правовых актов органа местного самоуправления муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского района Кировской области» и на официальном сайте Восточного городского поселения.

2. Обнародовать настоящее решение на оборудованных стендах в помещении библиотеки, муниципальном бюджетном учреждении культуры «Культурно-спортивный центр» Омутнинского района Кировской области, администрации Восточного городского поселения.

Статья 17
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее дня его официального обнародования.
Глава Восточного
городского поселения                                                                       А.А. Дубинин